
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 105 del 31-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 105 DEL 31-07-2018

Registro Gen. N. 314

Oggetto:LIQUIDAZIONE  A SALDO DEL CONTRIBUTO ALL' ASSOCIA=
ZIONE  " AMICI LORESI" PER L' ORGANIZZAZIONE DEL "
FESTIVAL CONCERSTISTICO LORESE"

L'anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di luglio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2  del 20.06.2018 con il quale la sottoscritta Segretario
Comunale Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;
Premesso che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16-
del 16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo di-
gestione 2018-2020 e piano delle performance;

Visto che l’associazione “Amici Loresi”, con il patrocinio del Comune di Loro Piceno
organizzerà n. 4 serate di musica classica nel periodo tra luglio e agosto (14 luglio, 22luglio,29
luglio e 4 agosto), presso il parco St. Nikolai e che i concerti saranno diretti dal M° Licio
Cernetti;

Considerato che i suddetti concerti fanno parte di un programma di manifestazioni estive che
questo Ente ha denominato ”Estate Lorese 2018” e la cui realizzazione è stata approvata con
deliberazione di Giunta comunale n. 73 del 23/05/2018 ,con la predisposizione di un budget
provvisorio di euro 7.000 a fronte delle spese per l’organizzazione di tutti gli eventi in
programma;

Visto che l’associazione “Amici Loresi”, ha  presentato con nota acquisita al protocollo n. 4767
del 28/06/2018 di questo Ente, una richiesta di contributo pari ad euro 3.500,00 per fronteggiare
l’organizzazione e la realizzazione degli eventi musicali che comprende:
La stampa e affissione dei manifesti per materiale pubblicitario;-
L’ ingaggio degli artisti;-
Il noleggio strumenti musicali;-
Le spese SIAE;-
L’allestimento del Parco St. Nikolai;-

Dato atto che il Comune di Loro Piceno ha ritenuto opportuno compartecipare con l’associazione
“Amici Loresi” alla realizzazione e all’organizzazione delle manifestazioni in oggetto del
presente atto, destinando la somma di euro 3.500 all’iniziativa, importo da detrarre alle somma
totale di euro 7.000,00 di cui sopra, prevista da questo Comune come budget da destinare alla
copertura delle spese per la realizzazione dell’intero programma estivo;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 104 del 04/07/2018 con la quale si stabilisce:
Di dare atto che all’associazione” Amici Loresi” compete la realizzazione e l’organizzazione1.
delle n.4 serate di musica classica e  l’onere di farsi carico della pubblicità, stampa depliant e
manifesti, la scelta degli artisti partecipanti, il noleggio degli strumenti musicali ,
l’allestimento del Parco St. Nikolai dove gli eventi si terranno e le coperture spese SIAE;

Di dare atto altresì che il Comune di Loro Piceno intende compartecipare alla realizzazione2.
dei concerti in oggetto, destinando all’associazione “Amici Loresi” la somma di euro
3.500,00 a copertura delle spese di cui sopra;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 105 del 31-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



di dare atto che la somma di euro 3.500,00 trova disponibilità al cap 1036 del bilancio3.
2018/2020 e  verrà detratta dal budget  di euro 7.000,00 messo a disposizione da questo
Comune  a copertura  delle manifestazione che rientrano nel programma” Estate Lorese
2018” , approvato con deliberazione di Giunta n. 73 del 23/05/2018;

di autorizzare il responsabile del sevizio finanziario ad anticipare all’associazione”Amici4.
Loresi” la somma di euro 2.800,00 quale contributo per la realizzazione delle manifestazioni
in oggetto del presente atto;

Richiamata la determinazione n. 96 del 04/07/2018 con la quale è stato stabilito:
di impegnare la somma di euro 3.500,00 al cap 1036 del bilancio di previsione 2018/2020,-
quale contributo di compartecipazione del Comune di Loro Piceno alla realizzazione delle n.
4 serate di concerti di musica classica organizzate dall’associazione “Amici Loresi” presso
del Parco St. Nikolai;

che la suddetta somma sarebbe stata detratta dal budget di euro 7.000,00 messo a disposizione-
da questo Comune a copertura delle spese per la realizzazione degli eventi caratterizzanti il
programma denominato” Estate Lorese 2018”, approvato con deliberazione n. 73 del
23/05/2018 e che tale somma  trova disponibilità al cap.1036 del bilancio 2018/2020;

di liquidare a favore dell’associazione “Amici Loresi” la somma di euro 2.800,00, quale-
anticipo del contributo totale di euro 3.500,00 messo a disposizione da questo Comune per
l’organizzazione degli eventi di cui sopra, come disposto nella deliberazione di Giunta
comunale n. 104 del 04/07/2018;

Vista la nota acquisita al protocollo n. 5473 in data 31/07/2018 , con la quale l’associazione
“Amici Loresi”, fornisce una rendicontazione delle spese fino ad oggi sostenute per n. 3 serate di
concerti di musica classica e che è previsto un ulteriore concerto il 4 agosto 2018 per il quale si
richiede la liquidazione del saldo per il pagamento delle spese;

Che l’associazione “Amici Loresi” ha richiesto la liquidazione del saldo dell’importo del
contributo;

Considerato che è intenzione di questo Comune procedere alla liquidazione del contributo
residuo di €.700,00, quale saldo dell’importo di €. 3.500,00 destinato all’ associazione “Amici
Loresi” per la realizzazione delle manifestazioni concertistiche estive 2018;

                                                                       D E T E R M I N A

le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;1.

di dare atto che, con determinazione n. 96 del 04/07/2018 del responsabile del I settore, si è2.
proceduto alla liquidazione  di euro 2.800,00, quale acconto del contributo di euro 3.500,00
destinato all’ associazione per la realizzazione delle manifestazioni concertistiche dell’estate
lorese 2018;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 105 del 31-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



di liquidare a favore dell’associazione “Amici Loresi” la somma di euro 700,00 a saldo del3.
contributo  di euro 3.500,00 impegnati al cap. 1036 del bilancio di previsione 2018/2020,
competenza 2018, con determinazione del responsabile di settore n. 96 del 04/07/2018, per
compartecipazione del Comune di Loro Piceno alla realizzazione delle n. 4 serate di concerti
di musica classica organizzate dall’associazione “Amici Loresi” presso del Parco St. Nikolai

di trasferire il presente atto al responsabile del servizio finanziario per i successivi4.
adempimenti.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 105 del 31-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 105 del 31-07-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 09-08-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 09-08-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 09-08-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


